
 

 

DECRETO N.º 45.596, DE 10/01/2024. 

 

 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO E 

CONTRATAÇÃO DOS CONSELHOS TUTELARES 

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DA SEDE E DA ORLA DO 

MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES – QUADRIÊNIO 

2024-2028. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 4.007/2015 ALTERADA PELA LEI DE 

N.º 4.082/2016 E RESOLUÇÃO DE N.º 001, DE 10/01/2024 DO CMDCA; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de Administração 

e Recursos Humanos do Município de Aracruz autorizada a proceder a contratação por 

tempo determinado dos Senhores abaixo descritos, para exercerem o cargo de 

CONSELHEIRO TUTELAR, no período de 10 de janeiro de 2024 a 10 de janeiro de 2028, 

com exercício nos Conselhos Tutelares da Sede e da Orla, vinculados administrativamente 

a Secretaria de Assistência Social – SEMAS, eleitos titulares no Processo de Escolha para  

membros do Conselho Tutelar do município de Aracruz para o quadriênio 2024 a 2028, 

nos termos do Edital CMDCA 001/2023 e Resolução CMDCA N.º  001, de 10 de Janeiro 

de 2024, conforme Processo Eletrônico n.º 1.466/2024: 

 

CONSELHEIROS TUTELAR DA SEDE 

(Por ordem alfabética) 

CONSELHEIROS TUTELAR DA ORLA 

(Por ordem alfabética) 

Flávia da Silva Soares Pontin Arilson Florencio Costa 

José Nato da Silva Cristiane Evaristo dos Santos Rossoni 

Mateus Costa Bergue Dileuza Marins Del Caro 

Marcela Karla Matuchac Lucineide Amaral de Oliveira Souza 

Rosivane Gomes dos Santos Amorim Sueli Passos da Silva 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de janeiro de 2024. 

 

 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 

Prefeito Municipal 

Em Exercício 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300380036003800340033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-01-11T14:00:13-0300




